CREA/MA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHAQ
CNPJ: 06.062.038/0001-75

Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

Relacao de Empenhos

N° Data Processo Tipo Favorecido Valor Liquidado Anulado
Modalidade de contratacao: d) Pregdo
299 16/05/2023 Estimativo ~ 0:2+2-1:1.01.04.05.044 - LC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00

Impressos Graficos
6.2.2.1.1.01.04.09.026 -
300 16/05/2023 Estimativo Locagdo de Bens Moveis, LC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS 20.564,61 0,00 0,00 0,00 20.564,61
Maquinas e Equipamentos

Total de empenhos: 2 22.564,61 0,00 0,00 0,00 22.564,61
Ordinarios: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Estimativos: 2 22.564,61 0,00 0,00 0,00 22.564,61
Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Modalidade de contratagao: g) Pregao Eletronico

6.2.2.1.1.01.04.09.026 - .
292 04/05/2023 Estimativo Locagdo de Bens Mdveis, LOCALIZA VEICULOS ESPECIAIS S.A. 154.560,00 0,00 0,00 0,00 154.560,00
Maquinas e Equipamentos
6.2.2.1.1.01.04.09.009 -

208 16/05/2023 5740538/ 202 Etimativo  Servicos de Seguranca Predial e é}@l_TIE SEGURANGA E SERVICOS 71.096,85 71.096,85 47.397,90 0,00 0,00
Preventiva
Total de empenhos: 2 225.656,85 71.096,85 47.397,90 0,00  154.560,00
Ordinarios: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Estimativos: 2 225.656,85 71.096,85 47.397,90 0,00 154.560,00
Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Modalidade de contratagao: i) Dispensa de licitagao
L 6.2.2.1.1.01.04.09.023 - PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS
312 25/05/2023 Ordingrio & s Movels CORALE 7.970,30 7.970,30 7.970,30 0,00 0,00
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Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

CREA/MA

N° Data

Conta Favorecido Anulado

Processo Tipo

Liquidado

Modalidade de contratacao:

287

Modalidade de contratagao:

285

286

306

307

308

309

310

311

Modalidade de contratagdo:

288

Total de empenhos:

01/05/2023

Ordinarios:
Estimativos:
Globais:

Estimativo

Total de empenhos:

01/05/2023
01/05/2023
24/05/2023
24/05/2023
24/05/2023
24/05/2023

24/05/2023

24/05/2023

Ordinarios:
Estimativos:
Globais:

2735184/202

3 Ordinério
5742913/ 202 Ordinario
Ordinario
Ordinario
Ordinério
5743928/202 Ordinario
§743245/202 Ordindrio
Ordinario

Total de empenhos:

01/05/2023

Ordinarios:
Estimativos:
Globais:

Estimativo

n) Outros

o~ =

1) Pagamento em Folha

6.2.2.1.1.01.04.01.002 -
Programa de Alimentagdo ao
Trabalhador - Pat

o~ o=

m) Diarias

6.2.2.1.1.01.04.05.002 - Diarias
de Conselheiros
6.2.2.1.1.01.04.05.001 - Diarias
de Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.05.001 - Diarias
de Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.05.001 - Diarias
de Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.05.001 - Diarias
de Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.05.001 - Diarias
de Funcionarios
6.2.2.1.1.01.04.05.001 - Diarias
de Funcionarios
6.2.2.1.1.01.06.02 -
Indenizagdes, Restituigdes e
Reposicdes

o o o

6.2.2.1.1.01.04.09.051 -
Digitalizagdo e Microfilmagem
de Documentos

UP BRASIL ADMINISTRAGCAO E
SERVICOS LTDA

NATHALIA CUNHA ALMEIDA PINHEIRO

RICARDO MANOEL DE FREITAS
FIGUEIREDO

LUCKIAN ALVES RODRIGUES
TELMO JOSE MENDES
JOEDSON CHAGAS MARTINS
ADAO JUNIOR MACIEL PAZ

ABIGAIL CARDOSO COQUEIRO

AMADEU COSTA SILVA FILHO

R2 TECNOLOGIA EM GESTAOQ EIRELI

7.970,30
7.970,30
0,00

0,00

335.639,68

335.639,68
0,00
335.639,68
0,00

3.618,57

433,66
1.879,21
1.879,21
1.879,21
1.879,21

2.257,47

112,90

13.939,44
13.939,44
0,00

0,00

142.803,36

7.970,30
7.970,30
0,00

0,00

219.338,79

219.338,79
0,00
219.338,79
0,00

3.618,57

433,66
1.879,21
1.879,21
1.879,21
1.879,21

2.257,47

112,90

13.939,44
13.939,44
0,00

0,00

40.800,96

7.970,30
7.970,30
0,00

0,00

219.338,79

219.338,79
0,00
219.338,79
0,00

3.618,57

433,66
1.879,21
1.879,21
1.879,21
1.879,21

2.257,47

112,90

13.939,44
13.939,44
0,00

0,00

40.800,96

0,00
0,00
0,00
0,00

116.300,89

116.300,89
0,00
116.300,89
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

102.002,40
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CREA/MA Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023
[

N° Data Processo Tipo Conta Favorecido Liquidado Anulado

i 6.2.2.1.1.01.04.09.005 - PROINDDY SERVICOS E COMERCIO
289 01/05/2023 Estimativo Servicos de Informatica L TDA-ME 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00
290 01/05/2023 Estmativo  0:22:1:1:01.04.09.027 - MAGNOLIA PARTICIPACOES 5.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00

Locacdo de Bens Imdveis

6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 -  CONSELHO REGIONAL DE

291 01/05/2023 Ordinario o ) ENGENHARIA E AGRONOMIA DO 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00
Materiais de Expediente MARANHAO

6.2.2.1.1.01.04.09.048 - Servico, (- gepycos E EMPREENDIMENTOS 3.624,80 0,00 0,00 0,00 3.624,80
de Alimentagao

295 05/05/2023 Estimativo ~ 0:22:1:1.01.04.03.003.001 -, ~ oppy1c05 £ EMPREENDIMENTOS 4.195,04 0,00 0,00 0,00 4.195,04
Outros Materiais de Consumo

6.2.2.1.1.01.04.09.027 -

294 05/05/2023 Estimativo

296 05/05/2023 Estimativo o et LC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS 1.000,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
o 6.2.2.1.1.01.04.09.047 - REGINALDO CARVALHO TELLES DE
297 11/05/2023 Estimativo e 0 SARVELHO ] 40.000,00 37.850,00 37.400,00 0,00 2.150,00
CONSELHO REGIONAL DE
301 16/05/2023 Ordingrio  o:2-1-1.010%03.001.001 - ENGENHARIA E AGRONOMIA DO 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00
P MARANHAO
CONSELHO REGIONAL DE
302 16/05/2023 Ordindrio ~ 2:2-2:1.1.01.04.03.001.001 - perniARTA E AGRONOMIA DO 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00
Materiais de Expediente MARANHAO

6.2.2.1.1.01.04.03.001.001 - CONSELHO REGIONAL DE

303 16/05/2023 Ordinario s ) ENGENHARIA E AGRONOMIA DO 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00
Materiais de Expediente

MARANHAO
L 6.2.2.1.1.01.04.09.023 - PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS
304 25/05/2023 Ordingrio Qo deats o 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00
. 6.2.2.1.1.01.04.03.004.025 -  IROWAGNER APOLONIO BEZERRA DE
313 25/05/2023 Estimativo o e e e e e 4.265,00 853,00 0,00 0,00 3.412,00
314 29/05/2023 Ordinario ~ ©:2:2:1.1.01.04.05.001 - Diarias gpp 5 FERNANDO SARAIVA DA SILVA 1.300,99 1.300,99 1.300,99 0,00 0,00

de Funcionarios

315 30/05/2023 Ordinario ~ ©:2:2:1.1.01.04.05.003 - Diarias ¢ ojne pE JESUS DO AMARAL SILVA 433,66 433,66 433,66 0,00 0,00

de Colaboradores
CONSELHO REGIONAL DE
316 31/05/2023 Ordinario  ©:2:2:1.1.01.04.03.001.001 - = p\=rnpARTA E AGRONOMIA DO 1,00 0,00 0,00 0,00 1,00

Materiais de Expediente MARANHAO
o 6.2.2.1.1.01.04.05.003 - Didrias
317 31/05/2023 Ordinario de Colaboradores VANESSA OLIVEIRA DA SILVA 722,77 722,77 722,77 0,00 0,00
6.2.2.1.1.01.04.05.003 - Didrias

318 31/05/2023 Ordinario ANA CAROLINE PEREIRA NOLASCO 722,77 722,77 722,77 0,00 0,00
de Colaboradores

319 31/05/2023 Ordindrio  ©:2:2:1.1.01.04.05.003 - Diarias \y;pirs cAMPOS ARAUIO 722,77 722,77 722,77 0,00 0,00
de Colaboradores

6.2.2.1.1.01.04.05.003 - Didrias FILOMENA ANTONIA DE CARVALHO

320 31/05/2023 Ordinario de Colaboradores MATOS

2.977,92 2.977,92 2.977,92 0,00 0,00
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CREA/MA

Periodo: 01/05/2023 a 31/05/2023

N° Data Processo

Tipo

Conta

Favorecido

Liquidado

Anulado

6.2.2.1.1.01.06.02 -

REGINALDO CARVALHO TELLES DE

321 31/05/2023 Ordinario Indeni;algoes, Restituigoes e SOUSA FILHO 450,00 450,00 450,00 0,00 0,00
Reposigoes
Total de empenhos: 21 208.226,08 86.834,84 85.531,84 0,00 121.391,24
Ordinarios: 13 7.336,88 7.330,88 7.330,88 0,00 6,00
Estimativos: 8 200.889,20 79.503,96 78.200,96 0,00 121.385,24
Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Modalidade de contratacao: p) Compra Direta
6.2.2.1.1.01.04.03.001.004 -  GIESECKE DEVRIENT MOBILE
305 24/05/2023 Ordinario Carteiras de Identificacdo SECURITY BRASIL INDUSTRIA E 51.000,00 51.000,00 51.000,00 0,00 0,00
Profissional COMERCIO DE SMART CARDS S/A
Total de empenhos: 1 51.000,00 51.000,00 51.000,00 0,00 0,00
Ordinarios: 1 51.000,00 51.000,00 51.000,00 0,00 0,00
Estimativos: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Modalidade de contratacao: q) Verbas Indenizatodrias
6.2.2.1.1.01.06.02 - . .
293 05/05/2023 Estimativo Indenizagdes, Restituigdes e GREGORI DA ENCARNACAO FERRAO 1.800,00 1.345,54 1.345,54 0,00 454,46
Reposigdes
Total de empenhos: 1 1.800,00 1.345,54 1.345,54 0,00 454,46
Ordinarios: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Estimativos: 1 1.800,00 1.345,54 1.345,54 0,00 454,46
Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Total Geral: 37 866.796,96 451.,525,76 426.523,81 116.300,89 298.970,31
Ordinarios: 23 80.246,62 80.240,62 80.240,62 0,00 6,00
Estimativos: 14 786.550,34 371.285,14 346.283,19 116.300,89 298.964,31
Globais: 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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